



Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial nº 001/2019.02

OBJETO: Aquisição de materiais diversos para formação de kit bebê e cestas básicas destinadas à distribuição gratuita aos munícipes reconhecidamente carentes e residentes no Município de Amontada

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **Pregão Presencial n.º 001/2019.02**, do tipo **Menor Preço por ITEM**, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela **Lei nº 10.520**, de 17/07/2002, **Decreto nº 3.555**, de 08/08/2000, **Decreto nº 3.693** de 20/12/2000 e **Decreto nº 3.784** de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a **Lei nº 8.666/93**, com suas alterações e demais exigências deste Edital, **ADJUDICO** o objeto em favor da empresa apresenta adiante, por apresentar o **menor preço final por item**, como segue:

1. **T J M PAULA ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.593.626/0001-06, com o valor global de **R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)**, conforme abaixo:

LOTE II - FORMAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS						
Item	Descrição dos Materiais	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Quilo. Quantidade: 3. Especificação do produto: Acondicionado em embalagem plástica, pacote com 1 Kg, primeira qualidade. Tipo cristal com coloração uniforme, livre de impurezas ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo; ARROZ BENEFICIADO . Unidade: Quilo. Quantidade 4. Especificações do produto: Arroz branco beneficiado, tipo 1, embalagem plástica de 1 kg, inviolada livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana; BISCOITO DE ÁGUA E SAL EM PACOTES DE 400 g . Unidade: Pacote. Quantidade: 2. Especificações do produto: Pacote com embalagem primária plástica transparente de 400 g, contendo 3 carreiras de biscoitos, inviolado, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana; CAFÉ EM PÓ . Unidade: Pacote. Quantidade: 1. Especificações do produto: Café em pó empacotado a vácuo, tradicional, com embalagem de 250g, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade; CEREAL- MILHO . Unidade: Unidade. Quantidade: 2. Especificação do produto: Cereal para alimentação industrializado, sabor milho, em pacote de 230g em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade; CREME VEGETAL . Unidade: Pote. Quantidade: 1. Especificações do produto: Creme vegetal (margarina) com sal, acondicionado em pote plástico resistente, contendo 500g. O produto deverá ter validade não superior a 6 meses, de primeira qualidade; FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA . Unidade: Pacote. Quantidade: 2. Especificações do produto: Farinha de milho	Unid.	400	TJ Alimentos	R\$ 125,00	R\$ 50.000,00





<p>pré-cozida em sal, industrializada, em pacotes de 500g; FEIJÃO CARIOQUINHA. Unidade: Quilo. Quantidade: 4, Especificações do produto: Feijão carioquinha tipo 1. Acondicionado em saco plástico de 1kg; LEITE EM PÓ INTEGRAL. Unidade Pacote. Quantidade: 3. Especificações do produto: Leite em pó integral, acondicionado em embalagem de poliéster qualidade. O produto deverá ter validade superior a 1 ano; MACARRÃO ESPAGUETE 500g Unidade: Pacote. Quantidade: 2 Especificações do produto: Macarrão tipo espaguete, acondicionado em embalagem plástica, pacote com 500g primeira qualidade; SARDINHA EM CONSERVA ENLATADA. Unidade: Lata. Quantidade: 3. Especificações do produto: Com molho de Tomate, peso líquido 125g e dentro do prazo de validade; ÓLEO DE SOJA. Unidade: Lata. Quantidade: 2 Especificações do produto: Refinada embalagem primaria plástica de 900ml, em bom estado de conservação e dentro do prazo de validade; CARNE DE CHARQUE. Unidade: Pacote. Quantidade: 3. Especificações do produto: Industrializada, em bom estado de conservação, embaladas em pacotes contendo 500g.</p>						
VALOR TOTAL PARA LOTE II - FORMAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS						R\$ 50.000,00

2. **MAX ELETRO E MAG. EIRELI ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.347.734/0001-77, com o valor global de **R\$ 4.762,80 (quatro mil, setecentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos)**, conforme abaixo:

Item	Descrição dos Materiais	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
09	MEIA soquete infantil	PAR	180	VINNY	R\$ 1,59	R\$ 286,20
10	MOSQUETEIRO para rede de bebê	UND	180	SÃO JOSÉ	R\$ 11,58	R\$ 2.084,40
11	TOALHA banho tecido confeccionado em 100% algodão, na cor branca e estampada, tamanho 70 x 1,10cm.	UND	180	BREMER	R\$ 13,29	R\$ 2.392,20
VALOR TOTAL						R\$ 4.762,80

3. **MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.810.730/0001-28, com o valor global de **R\$ 4.762,80 (quatro mil, setecentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos)**, conforme abaixo:

Item	Descrição dos Materiais	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	BOLSA INFANTIL , de tamanho médio, compartimentos internos revestidos com material impermeável, compartimentos externos revestidos com material poliéster, com compartimentos laterais para duas mamadeiras e contem varias divisões inernas e externas para separar produtos de higiene e alimentação, acompanha trocador	UND	180	CM CAMISARIA	R\$ 20,00	R\$ 3.600,00





Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social

6	PAGÃO GOLA CARECA , culote com pé de liso, em com estampa 100% algodão, tamanho M	UND	180	ÁVILA	R\$ 5,40	R\$ 972,00
VALOR TOTAL						R\$ 4.572,00

4. **LUCIANA DE OLIVEIRA ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.663.583/0001-97, com o valor global de **R\$ 509,40 (quinhentos e nove reais e quarenta centavos)**, conforme abaixo:

Item	Descrição dos Materiais	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	SAPATINHO em poliviscose estamapada tamanho único	PAR	180	SAMARA BABY	R\$ 2,83	R\$ 509,40
VALOR TOTAL						R\$ 509,40

5. **J R. DE ARAÚJO LOBATO NETO ME**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.699.227/0001-70, com o valor global de **R\$ 11.556,00 (onze mil, quinhentos e cinquenta e seis reais)**, conforme abaixo:

Item	Descrição dos Materiais	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	BANHEIRA plástica infantil sem pé, anatômica fabricado em material de polipropileno atóxico, com cantos arredondados, local apropriado para colocar sabonete e esponja, válvula em PVC com lacre para escoamento da água, capacidade mínima de 25 litros, peso suportado até 20 KG, nas cores: branco, amarelo e verde	UND	180	Adoleta	R\$ 22,00	R\$ 3.960,00
2	REDE POPULAR de dormir infantil brim 100% algodão	UND	180	Crys	R\$ 27,50	R\$ 4.950,00
3	FRALDA de tecido com 05 peças, de pano tecido duplo, extra absorvente, composição 100% algodão, medida mínima de 70x70cm	PCT	180	Papi	R\$ 7,80	R\$ 1.404,00
5	CALÇA POPULAR , poliéster estampado tamanho P	UNID	180	Beatriz Baby	R\$ 2,70	R\$ 486,00
7	LUVA lisa tamanho único	PAR	180	Dalyla	R\$ 2,00	R\$ 360,00
8	SABONETE p/ bebê 90gr, alto poder de Glicerina, fórmula hipoalergênica, sem álcool e de PH balanceado, dermatologicamente testado.	UND	180	Xuxinha	R\$ 2,20	R\$ 396,00
VALOR TOTAL						R\$ 11.556,00

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de **R\$ 71.400,20 (setenta e um mil e quatrocentos reais e vinte centavos)**.


ELINALDO TEODÓSIO DUTRA
Pregoeiro

Amontada/CE, 19 de março de 2019.

